
 

Enskild motion SD1 

Motion till riksdagen  
2025/26:3585 
av Markus Wiechel och Katja Nyberg (båda SD) 

Auktorisering av läkare som arbetar med 
långtidssjukskrivningar och 
assistansersättning 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att endast tillåta av 

Försäkringskassan auktoriserade läkare att skriva underlag till 

långtidssjukskrivningar och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att endast tillåta av 

Försäkringskassan auktoriserade läkare att skriva underlag till assistansersättning 

och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att skärpa 

regelverket för utskrivning av narkotikaklassade preparat och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Det svenska välfärdssystemet bygger på solidaritet och tillit mellan samhälle och 

medborgare. För närvarande är det en stor utmaning för politiken att försvara både 

solidariteten och tilliten. Alla rapporter om bedrägerier kopplade till välfärdssystemet 

slår undan en sten i det fundament den bygger på, nämligen allmänhetens 

sammanhållning och skattemoral. För att säkerställa att de grupper som har störst behov 
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även får tillgång till samhällets resurser och att felaktig eller överutnyttjad ersättning 

minimeras, krävs ett robust och rättssäkert bedömningssystem. 

I dagsläget spretar läkares bedömningar vad gäller exempelvis 

långtidssjukskrivningar och assistansersättning. Förklaringar till detta kan sökas i de 

enskilda fallen, men det kan handla om en ovilja från läkarens sida att inte stödja sin 

patient, okunskap eller rena oegentligheter. Fler fall har uppmärksammats där läkare 

systematiskt har missbrukat det förtroende samhället har gett dem. Detta riskerar att 

undergräva förtroendet för systemet och leda till felaktiga utbetalningar av både 

sjukpenning och assistansersättning, medan andra inte får det stöd man de facto har rätt 

till. 

Utifrån denna verklighetsbild behövs en reform av sjukförsäkringen och 

assistansersättningen i syfte att stärka rättssäkerheten, minska både felaktiga 

utbetalningar och felaktiga avslag samt förbättra möjligheten till återgång i arbete. 

Som ett led i detta arbete ska underlag till sjukintyg för långtidssjukskrivningar och 

assistansersättning tas fram av särskilda läkare, som utbildats och auktoriserats en av 

speciell enhet inom Försäkringskassan. Detta i syfte att få mer enhetliga bedömningar 

över riket och säkerställa att medicinska krav är uppfyllda. 

Det föreligger samtidigt ett behov att se över regelverket för utskrivning av 

narkotiska preparat utifrån det faktum att vissa läkare skriver ut uppseendeväckande 

stora mängder. 

 

 

Markus Wiechel (SD) Katja Nyberg (SD) 
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